

# UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO ABAD DEL CUSCO UNIDAD DE INGENIERÍA Y OBRAS

"Año del bicentenario del Perú: 200 de la independencia del Perú"

#### **RESUMEN INFOBRAS 2019 - 2020**

## 1) <u>CERRAMIENTO DE LAS ESCALERAS DE LA CARRERA PROFESIONAL</u> <u>DE TURISMO</u>

DATOS GENERALES		
Entidad contratante:	Universidad Nacional de San Antonio Abad	
	del Cusco.	
Proceso de selección:	Adjudicación simplificada N°023-2017	
Contrato:	Contrato N°03-2018-UL-DIGA-UNSAAC	
Monto del contrato (Contratista):	S/. 236,407.16	
Modalidad de ejecución:	Precios unitarios	
Contratista (ejecutor de obra):	F.E.M. Consultoría y Construcción E.I.R.L	
Residente de obra:	Isaac Carazas Pezo	
Supervisor de obra:	Ronald Iván Aimituma Checya	
Supervisor:	Ronald Iván Aimituma Checya	
Contrato:	Orden de servicio – trabajo N°0140	
Monto del contrato supervisión:	S/. 13,500.00	
Plazo de ejecución:	60 D.C.	
Inicio de obra:	27/01/2018	
Fecha de culminación:	28/03/20108	

#### **VALORIZACIONES**

VALORIZACIONES MENSUALES			
Ítem	Periodo	% avance	% avance acumulado
01	Enero – 2018	3.31 %	3.31 %
02	Febrero – 2018	21.61 %	24.92 %
03	Marzo – 2018	71.60 %	96.52%

#### 2) <u>CONSTRUCCION DE VIVIENDA ESTUDIANTIL</u>

DATOS GENERALES	
Entidad contratante:	Universidad Nacional de San Antonio Abad del Cusco.
Proceso de selección:	Licitación pública Nº10-2017-UNSAAC

Contrato:	Contrato N°19-2018-UL-DIGA-UNSAAC
Monto del contrato (Contratista):	S/. 13,868,191.37
Modalidad de ejecución:	Precios unitarios
Contratista (ejecutor de obra):	Consorcio ejecutores de obra
Residente de obra:	Elver B. Tairo Tapia
Supervisor de obra:	ANGEL GUIDO VACCARO ALVAREZ
Supervisor:	Héctor Ipenza Berrocal
Contrato:	Contrato N°24-2018-UL-DIGA-UNSAAC
Monto del contrato supervisión:	S/. 390,750.00
Plazo de ejecución:	629 D.C.
Inicio de obra:	02/03/2018
Fecha de culminación:	21/11/2019

#### **VALORIZACIONES**

VALORIZACIONES MENSUALES			
Ítem	Periodo	% avance	% avance acumulado
01	Marzo – 2019	41.40 %	41.40 %
02	Abril – 2019	4.62 %	46.02 %
03	Mayo – 2019	4.78 %	50.80 %
04	Junio – 2019	3.18 %	53.98 %
05	Julio – 2019	2.77 %	56.75 %
06	Agosto – 2019	4.35 %	61.10 %
07	Setiembre – 2019	5.46 %	66.56 %
08	Octubre -2019	8.30 %	74.86 %
09	Noviembre – 2019	4.29 %	79.15 %
10	Diciembre – 2019	4.52 %	83.67 %
11	Enero – 2020	0.48 %	84.15 %

# INFORMACIÓN COMPLEMENTARIA

ADICIONALES / DEDUCTIVOS		
<u>Descripción</u>	Doc. De aprobación	<u>Monto</u>

ADICIONAL 01	Resol (publicado	Nro.	R-0061-2019	S/. 385,586.82
DEDUCTIVO 01	Resol (publicado	Nro.	R-0060-2019	S/. 434,108.49
DEDUCTIVO 02	Resol (publicado	Nro.	R-0441-2020	S/. 522,568.89
MAYORES MET. 01	Resol (publicado	Nro.	R-0784-2019	S/. 300,278.40
MAYORES MET. 02	Resol (publicado	Nro.	R-0440-2020	S/. 179,157.17

# 3) <u>RENOVACIÓN Y MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE ENERGÍA ELÉCTRICA DE LA CIUDAD UNIVERSITARIA DE PERAYOC</u>

DATOS GENERALES		
Entidad contratante:	Universidad Nacional de San Antonio Abad	
	del Cusco.	
Proceso de selección:	Licitación Pública N°005 2017- UNSAAC	
Contrato:	Contrato Nro. 046- 2017- UL- DIGA-	
	UNSAAC.	
Monto del contrato (Contratista):	S/. 6,329,114.20	
Modalidad de ejecución:	Precios unitarios	
Contratista (ejecutor de obra):	Consorcio Esquivel Contratistas.	
Residente de obra:	Ing. Edgar Levi Cahuata Caballero	
Supervisor de obra:	IRMA VIOLETA CALLALLI CAITUIRO.	
Supervisor:	Ing. Edwin Alegría Tupayachi.	
Contrato:	Contrato N°51-2017-UL-DIGA-UNSAAC	
Monto del contrato supervisión:	S/. 293,965.20	
Plazo de ejecución:	360 D.C.	
Inicio de obra:	16/11/2017.	
Fecha de culminación:	10/11/2018.	

#### **VALORIZACIONES**

VALORIZACIONES MENSUALES			
Ítem	m Periodo % avance % avance acumulado		

01	Noviembre-2017	2.67	2.67
02	Diciembre-2017	3.81	6.48
03	Enero-2018	7.00	13.48
04	Febrero-2018	2.39	15.87
05	Marzo-2018	4.00	19.87
06	Abril-2018	6.69	26.56
07	Mayo-2018	8.63	35.19
08	Junio-2018	5.98	41.17
09	Julio-2018	15.30	56.47
10	Agosto-2018	8.72	65.19
11	Setiembre-2018	4.49	69.68
12	Octubre-2018	24.50	94.18
13	Noviembre-2018	3.83	98.01
14	Abril-2019	Paralizado	98.01%

# 4) RENOVACION Y MEJORAMINETO DE SISTEMA DE AGUA POTABLE, DESAGUE Y AGUAS PLUVIALES EN LA CIUDAD UNIVERSITARIA DE PERAYOC-UNSAAC

DATOS GENERALES		
Entidad contratante:	Universidad Nacional de San Antonio Abad del Cusco.	
Proceso de selección:	Licitación Pública N°62- 2017- UL- DIGA- UNSAAC.	
Contrato:	Contrato Nro. 069- 2017- UL- DIGA-UNSAAC.	
Monto del contrato (Contratista):	S/. 6,144,647.44	
Modalidad de ejecución:	Precios Unitarios.	
Contratista (ejecutor de obra):	Consorcio Romano.	
Residente de obra:	Ing. Richard Aguilar Marchena.	
Supervisor de obra:	Consorcio AVL.	
Supervisor:	Ing. Mario Salazar Ramos.	
Contrato:	Contrato Nro. 002-2018-UL-DIGA-UNSAAC.	

Monto del contrato supervisión:	S/. 183,268.93
Plazo de ejecución:	270 D.C.
Inicio de obra:	03/02/2018.
Fecha de culminación:	16/01/2019.

### VALORIZACIONES

VALORIZACIONES CONTRACTUALES				
Ítem	Periodo	% avance	% acumulado	
01	Enero -2018	1.27%	1.27%	
02	Febrero -2018	3.19%	4.46%	
03	Marzo -2018	5.54%	10.00%	
04	Abril -2018	3.04%	13.05%	
05	Mayo -2018	9.33%	22.37%	
06	Junio -2018	13.55%	35.93%	
07	Julio -2018	5.59%	41.52%	
08	Agosto -2018	5.75%	47.27%	
09	Septiembre -2018	9.01%	56.28%	
10	Octubre -2018	6.48%	62.76%	
11	Noviembre -2018	4.03%	66.79%	
12	Diciembre -2018	2.15%	68.94%	
13	Enero -2019	7.94%	76.88%	
14	Febrero -2019	2.43%	79.32%	
15	Marzo -2019	1.68%	81.00%	
16	Abril-2019	Paralizada	81.00%	

# INFORMACIÓN COMPLEMENTARIA

AMPLIA	CIONES I	DOC DE APROB		
DESCRIPCIÓN INICIO		DÍAS	TÉRMINO	
CONTRACTO	03/01/2018	270	29/09/2018	CONTRATO NRO. 69-2017
AMPLIACIÓN N°01	30/09/2018	71	09/12/2018	RES 1442-2018-UNSAAC (publicado)
AMPLIACIÓN N°02	10/12/2018	16	25/12/2018	RES 1594-2018-UNSAAC (publicado)

AMPLIACIÓN N°03	26/12/2018	1	26/12/2018	RES 0139-2019-UNSAAC (publicado)
AMPLIACIÓN N°04	27/12/2018	1	27/12/2018	RES 0140-2019-UNSAAC (publicado)
AMPLIACIÓN N°05	28/12/2018	1	28/12/2018	RES 0062-2019-UNSAAC (publicado)
AMPLIACIÓN N°06	29/12/2018	12	09/01/2019	RES 0141-2019-UNSAAC (publicado)
AMPLIACIÓN N°07	10/01/2019	2	11/01/2019	RES 0142-2019-UNSAAC (publicado)
AMPLIACIÓN N°08	12/01/2019	5	16/01/2019	RES 0143-2019-UNSAAC (publicado)
TOTAL		109	D.C.	

ADICIONALES		MONTO	DOCUMENTOS DE APROBACIÓN
ADICIONAL 01	NRO.	S/. 40,769.74	RESOLUCIÓN N°R-1030-2019-UNSAAC (publicado)
ADICIONAL 03	NRO.	S/. 4,864.99	RESOLUCIÓN N°0147-2019-UNSAAC (publicado)

# 5) CONSTRUCCION DE INFRAESTRUCTURA FISICA E IMPLEMENTACION DEL HERBARIO VARGAS CUZ FACULTAD DE CIENCIAS BIOLOGICA – UNSAAC

DATOS GENERALES			
Entidad contratante:	Universidad Nacional de San Antonio Abad		
	del Cusco.		
Proceso de selección:	Licitación pública N°002-2017-UNSAAC		
Contrato:	Contrato N°075-2017-UL-DIGA-UNSAAC		
Monto del contrato (Contratista):	S/. 4,090,098.80		
Modalidad de ejecución:	Precios unitarios		
Contratista (ejecutor de obra):	CONSTRUCTORA MECH S.C.R.L.		
Residente de obra:	Ing. Fredy J. Mendiguri Chavez		
Supervisor de obra:	Consultor Ángel Guido Vaccaro Álvarez		
Supervisor:	Ing. Lucio Huallpacimachi Ccapcha		
Contrato:	Contrato N°005-2018-UL-DIGA-UNSAAC		
Monto del contrato supervisión:	S/. 187,000.00		
Plazo de ejecución:	270 D.C.		
Inicio de obra:	11/01/2018		

Fecha de culminación:	07/10/2018

### VALORIZACIONES MENSUALES

	VALORIZACIONES CONTRACTUALES				
N°	Periodo	% avance	% acumulado		
01	Enero - 2018	7.60%	7.60%		
02	febrero – 2018	13.71%	21.31%		
03	marzo – 2018	16.73%	38.04%		
04	Abril - 2018	12.89%	50.93%		
05	Mayo - 2018	8.76%	59.69%		
06	Junio - 2018	6.83%	66.52%		
07	Julio – 2018	6.72%	73.23%		
08	Agosto – 2018	5.53%	78.76%		
09	Septiembre – 2018	3.20%	81.96%		
10	Octubre – 2018	4.15%	86.10%		
11	Noviembre – 2018	2.02%	88.12%		

## INFORMACIÓN COMPLEMENTARIA

ADICIONALES	MONTO	DOCUMENTOS DE APROBACIÓN
ADICIONAL 01	S/. 44,461.39	Resolución N°R-981-2018-UNSAAC (publicado)
ADICIONAL 02	S/.25,446.55	Resolución N°R-772-2018-UNSAAC (publicado)
ADICIONAL 03	S/.55,435.28	Resolución N°R-914-2018-UNSAAC (publicado)
ADICIONAL 04	S/. 451,350.19	Resolución N°R-939-2018-UNSAAC (publicado)
ADICIONAL 05	S/. 23,947.03	Resolución N°R-1796-2018-UNSAAC (publicado)
ADICIONAL 06	S/. 142,010.96	Resolución N°R-1379-2019-UNSAAC (publicado) y Resolución N°R-1627-2019-UNSAAC (estas resoluciones son las aprueban el acto conciliatorio llevado a cabo el día 11/06/2019.
Mayores metrados 01	S/. 301,553.22	Resolución N°244-2020-UNSAAC (publicado)
Mayores metrados 02	S/. 34,381.27	Resolución N°736-2020-UNSAAC(publicado)
Mayores metrados 03	S/. 31,930.80	Resolución N°737-2020-UNSAAC (publicado)

DEDUCTIVOS MONTO		DOCUMENTOS DE APROBACIÓN	
DEDUCTIVO 01	S/. 419,992.01	Resolución N°R-864-2018-UNSAAC (publicado)	
DEDUCTIVO 02	S/. 108,556.48	Resolución N°R-1767-2018-UNSAAC (publicado)	

#### AMPLIACIONES DE PLAZO

AMPLIA	CIONES I	DOC DE APROB		
DESCRIPCIÓN	DÍAS	TÉRMINO		
CONTRACTO	11/01/2018	270	07/10/2018	Contrato N°075-2017
AMPLIACIÓN N°01	08/10/2018	39	15/11/2018	RES 1650-2018-UNSAAC (publicado)
AMPLIACIÓN N°02	16/11/2018	91	14/02/2019	RES 0295-2020-UNSAAC (publicado)
AMPLIACIÓN N°03	15/02/2019	123	17/06/2019	RES 0276-2020-UNSAAC (publicado)
AMPLIACIÓN N°04	18/06/2019	30	17/07/2018	RES 0277-2020-UNSAAC (publicado)
TOTAL		283	D.C.	